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Pompa wirowa, zwłaszcza do aparatu farbiarskiego

Przedmiotem uynalazku jest pompa wirowa zwlaszc/a
do aparatów tarbiarskich ciśnieniowych i bezciśnienio¬
wych służących do barwienia, bielenia, oraz procesów
pomocnic/ych dla różnego rodzaju wsadów włókien¬
niczych.

Aparaty fai biarskie wyposażone są w instalację krąże¬
nia kąpieli wraz z pompą, która powoduje przepływ
kąpieli pr/e/ załadowan> wsad włókiennie/).

Znane aparaty farbiarskie wyposażone są w instalacje
/ pompą umieszczoną na zcwnąiiz aparaiu. albo /
pompą wbudowaną w zbiornik laibiarski. W aparatach
tarbiarskich / pompą zewnętrzną najczęściej stosowane
są pompy promieniowe. Pompa umieszczona na płycie
fundamentowej połączona jest ze zbiornikiem farbiar-
skim za pomocą instalacji obiegowej i rozdzielacza, za
pomocą którego uzyskuje się zmianę kierunku przepływu
kąpieli przez wsad. W układzie takim występuje wysoka
oporność hydrauliczna aparatu farbiarskiego. powodu¬
jąca straty ciśnienia w przewodach instalacji obiegowej i
rozdzielaczu, a ponadto ze względu na moc pompy ogra¬
niczona jest możliwość zwiększenia natężenia przepływu
kąpieli przez wsad.

W aparatach tarbiarskich / pompą wbudowaną w
zbiornik, pompa umieszczona jest w osi głównego zbior¬
nika farbiarskiego. W układzie lym stosowana jest
pompa wirowa, napędzana za pośrednictwem sprzęgła
lub przekładni paskowej, zawierająca wirnik osadzony
na wale ułożyskowanym w nieruchomym korpusie.
Zmiana kierunku przepływu kąpieli pr/e/ wsad odbywa
się przez zmianę kierunku tłoczenia pompy. Przeciwny

kierunek tłoczenia uzyskuje się przez zmianę kierunku
obrotów wirnika lub za pomocą nastawnych łopatek
wirnika pompy.

Niezależnie od sposobu zmiany kierunku tłoczenia,
sprawność pomp o dwukierunkowym przepływie przez
wirnik jest bardzo niska. Wynika to z tego. że łopatka
pracująca w dwóch kierunkach nie może być ukształto¬
wana w sposób prawidłowy, a ponadto w przypadku
zmiany kierunku obrotów wirnika występuje konie¬
czność dokonywania szybkiego nawrotu silnika.

Pompa według wynalazku ma obrotowo zamocowany
korpus w którym ułożyskowany jest wał pompy. Korpus
zamocowany jest za pomocą wydrążonych czopów, które
są osadzone obrotowo w tulejach zamocowanych w ścia¬
nach obudowy pompy, przy czym przez jeden z czopów
przechodzi wałek napędzający, a w drugim czopie osa¬
dzony jest sztywno wałek zaopatrzony w mechanizm dd
obracania korpusu.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na prawid¬
łowe ukształtowanie łopatek ora z obrót korpusu o 180° w
czasie pracy maszyny co umożliwia osiągnięcie wysokiej
sprawności pompy i zwiększenie natężenia przepływu
kąpieli przez wsad, a ponadto wpływa na obniżenie kosz¬
tów eksploatacji barwiarek.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, który przedstawia pompę w
przekroju osiowym.

Pompa według wynalazku wbudowana jest w dno 1
głównego zbiornika aparatu farbiarskiego i usytuowana
jest w osi tego zbiornika. Wał 2 pompy, na którym osa-
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dzony jest wirnik 3 z łopatkami 4 ufożyskowany jest za
pomocą łożysk 5 w obrotowym korpusie 6. Korpus 6
wyposażony jest v\ wydrążone czopy 7o osi prostopadłej
do osi wału 2, zamocowane obrotowo w tulejach 8 osa¬
dzonych w obudowie 9 pompy, poniżej dna 1 zbiornika.
Przez jeden / czopów 7przechodzi napędzający wałek 10,
który poprzez przekładnię stożkową 11 przekazuje
obroty na wał 2 pompy, natomiast drugi czop osadzony
jest sztywno na wałku 12. Na wałku tym, na zewnątrz
obudowy 9 pompy osadzony jest mechanizm służący do
obracania wałka 12, a tym samym i korpusu 6 pompy
składającej się z koła zębatego 13 i zębatki 14aapędzanej
siłownikiem nie uwidocznionym na rysunku. W czasie
pracy pompy łopatki 4 wirnika 3 tłoczą kąpiel zawsze w
tym samym kierunku. Zmianę kierunku tłoczenia pompy

uzyskuje się przez obrót korpusu 6 o 180°, a lym samym
zmianę położenia wirnika 3 w obudowie 9.

Zastrzeżenia patentowe
ł. Pompa wirowa, zwłaszcza do aparatu tarbiarskiego.

zawierająca obudowę, wirnik osadzony na wale ułoży -
skowanym w korpusie, znamienna tym, że korpus (6), w
którym ułożyskowany jest wał (2) pompy, zamocowany
jest obrotowo w obudowie (9) pompy za pomocą wydrą¬
żonych czopów (7), które są osadzone obrotowo w tule¬
jach (8) zamocowanych w ścianach obudowy (9).

2, Pompa według zastrz. 1, ma»ieana tym, że w jed¬
nym z wydrążonych czopów (7) jest osadzony napędza¬
jący wałek (1#),a w wydrążeniu drugiego czopa osadzony
jest sztywno wałek (12) zaopatrzony w mechanizm do
obracania korpusu (6).
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